

VIEŠOJI ĮSTAIGA „VERŽLUSIS NEVĖŽIS“

KĖDAINIŲ KREPŠINIO KOMANDOS „NEVĖŽIS-OPTIBET“ KLUBINIO KREPŠINIO VYSTYMO PROGRAMOS 2024 M. PARAIŠKA

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

1. Kėdainių krepšinio klubo VERŽLUSIS NEVĖŽIS vystymo programos (toliau – programa) paskirtis – siekti krepšinio komandos „Nevėžis-Optibet“ sportinės veiklos vystymo rajono reprezentaciniu lygiu, prisidėti prie krepšinio sporto šakos plėtros Kėdainių rajone. Aktyviai vystyti klubo socialinę ir švietimo veiklą. Programa yra tęstinė.

2. Programa parengta įgyvendinant Kėdainių rajono strateginio plėtros plano priemonių plano iki 2030 metų, patvirtinto Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. TS-217 „Dėl Kėdainių rajono strateginio plėtros plano iki 2030 metų patvirtinimo“ II prioriteto „Aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame rajone“ 2.3 tikslo „Gyventojų sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas“ 2.3.4 uždavinio „Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę“ 2.3.4.7 priemonę „Skatinti Kėdainių rajono sporto organizacijas, sporto komandas ir sportininkus, sporto veiklos projektus ir programas“ ir 2.3.4.8 priemonę „Skatinti sporto renginių organizavimą Kėdainių rajone bei dalyvavimą juose“.

3. Programa atitinka Kėdainių rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano 04 programos „Sporto veiklos plėtra“ 004-01-02-01 uždavinį „Finansuoti sporto veiklos programas, skatinti Kėdainių rajono sporto organizacijas, sporto komandas ir sportininkus“.

II SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ

4. Rajone turint puikią Kėdainių areną, pagrindinis viešosios įstaigos „Veržlusis Nevėžis“ (toliau – Įstaiga) veiklos tikslas – visapusiškas krepšinio komandos „Nevėžis-Optibet“ pasirengimo ir dalyvavimo sąlygų užtikrinimas LKL Aukščiausios Lietuvos krepšinio lygos) čempionate, Karaliaus Mindaugo taurės varžybose, sportinių rezultatų siekimas. Vėl „Veržlusis Nevėžis“ yra pelno nesiekiantis juridinis asmuo, vykdamas sportinę švietėjišką veiklą. Krepšinio komanda „Nevėžis-Optibet“ (toliau – Klubas) propaguoja krepšinio sporto šaką, sveiką gyvenimo būdą, ugdo aukštos kvalifikacijos sportininkus bei sporto srities specialistus. Didina Kėdainių krašto gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo, užimtumą, populiarina sportą, organizuoja laisvalaikį, sporto renginius ir kitokio pobūdžio šventes.

5. Kėdainių krepšinio komanda „Nevėžis-Optibet“ nuo 2002 m. sezono dalyvauja šalies Lietuvos krepšinio lygos (toliau – LKL) čempionate, Taurės varžybose, Europos, tarptautiniuose turnyruose, draugiškose varžybose. Įstaigos organizacinė struktūra: valdyba, administracija, treneriai, žaidėjai, aptarnaujantis personalas.

6. Žmogiškieji ištekliai: valdybą sudaro 3 asmenys, administraciją – 4 asmenys, treneriai – 3, aptarnaujantis personalas – 2. Komandoje 12 krepšininkų (iš jų kol kas 1 kėdainietis ir esant galimybei į pagrindinę komandą planuojama įtraukti kuo daugiau vietinių Kėdainių krašto krepšininkų ir (ar) krepšinio specialistų).

7. Įstaiga savo veiklą planuoja vadovaudamasi penkerių metų strateginiu veiklos planu, Kėdainių rajono savivaldybės strategija, Lietuvos krepšinio federacijos, LKL kalendoriniais varžybų planais. Biudžetas planuojamas iš šių šaltinių: dalininkų įnašų; rėmėjų; pajamų, pardavus reklaminius paketus, bilietus; pajamų iš galimų žaidėjų perėjimų bei Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 2024/2025 metų sezonui Lietuvos krepšinio lyga didina reikalavimą minimaliam klubo biudžetui – 800 000 Eur. ***Bendras planuojamas 2024 m. Įstaigos biudžetas – 850 000 Eur.***

8. Vidaus darbo kontrolės sistema: sportininkų veiklos efektyvumo išraiška – vietos, iškovotos LKL čempionate ir Karaliaus Mindaugo taurėje (toliau – KMT). Vietinių žaidėjų auginimas ir patekimas į aukščiausiąją krepšinio lygą. Taip pat asmeniniai sportininkų laimėjimai (patekimas tarp geriausių atitinkamų turnyrų krepšinininkų, savaitės ar mėnesio žaidėjo pripažinimai, jaunųjų talentų perėjimai į kitus aukšto lygio užsienio klubus, tokiu būdu reprezentuojant Kėdainius ir garsinant Komandą tarptautiniu mastu). Įstaigos darbuotojai dirba vadovaudamiesi pareiginiiais nuostatais, tvarkomis, vidaus darbo taisyklėmis. Veiklos kontrolę vykdo valdyba.

9. Vykdam Programą, klubas kasmet Kėdainių arenoje suorganizuoja ir vykdo ne mažiau kaip 25 renginius – oficialios LKL ir KMT varžybos, kurias tiesiogiai transliuoja nacionalinės televizijos: BTV, LRT bei TV3Go, LRT.lt. Vidutiniškai kiekvienas NEVĖŽIO varžybas stebi apie 204,5 tūkst. TV žiūrovų. Organizuoja priešsezonię R.GIRSKIO LKL komandų taurę ir kt. varžybas Kėdainių arenoje.

Klubo organizuojama veikla visad plačiai nušviečiama Lietuvos žiniasklaidoje, klubo soc. medijoje.

10. Vykdam Programą, klubas daug dėmesio skiriama socialinėms ir edukacinėms veikloms:

10.1. Kėdainių sporto centro auklėtinių įtraukimas į LKL varžybas, į visus NEVĖŽIO organizuojamus renginius moksleiviams, sudaromos sąlygos nemokamai lankytis visose LKL varžybose ir sporto centro auklėtiniams, ir treneriams.

10.2. Sudaryta galimybė naudotis NEVĖŽIO sporto ir reabilitaciniu inventoriumi Kėdainių futbolo klubams, Kėdainių sporto centro bendruomenei

10.3. Bendradarbiavimas su Kėdainių rajono mokyklsleiviais bei mokytojais, kūno kultūros pamokų vedimas, NEVĖŽIO žaidėjų atstovavimas mokyklų renginiuose

10.4. Moksleivių Savanorystės programa klube.

10.5. Sudarytos sąlygos visose varžybose lankytis nemokamai „Spindulio“ specialiajai mokyklai, Kėdainių r. Neįgaliųjų draugijai, Kėdainių krepšinio veteranams.

10.6 patrauklios lengvatinės sąlygos senjorams varžybų bilietams.

11. Atliekant SSGG analizę buvo išskirtos šios stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, į kurias svarbu atsižvelgti, vykdam Programos veiklas 2024 m. (žr.1 lentelę).

1 lentelė. SSGG analizė

STIPRYBĖS	SILPNYBĖS
<p>Komandos vardas yra gerai žinomas Lietuvoje bei užsienyje. Įstaiga išlaiko tikslingą kryptį ir yra tapatinama su patikimumo ir krypties laikymusi. Komandos namų varžybos yra lankomiausias periodinis renginys Kėdainių arenoje (vid. 1000 žmonių per rungtynes, vid. 22 rungtynių per metus). Kompetentingi administracijos darbuotojai, patikimi bei kvalifikuoti treneriai, aukšto meistriškumo žaidėjai iš viso pasaulio. Sudarytos puikios sąlygos augti jauniems šalies talentams. Kėdainių mieste labai gera krepšinio infrastruktūra, su nauja arena, idealios sąlygos sportuoti ir tobulėti sportininkams. Didėjantis miesto bendruomenės, savivaldos dėmesys ir pasitikėjimas Įstaiga. Aktyvi socialinė veikla su visa miesto bendruomenės integracija į krepšinio veiklą, įvairaus pobūdžio krepšinio stovyklos ir turnyrai. Krepšinininkų vizitai mokyklose, organizuojami vieši krepšinio turnyrai, projektų vykdymas, bendradarbiavimas su miesto ir kaimo mokyklų bendruomenėmis, darbo kolektyvais, nevyriausybinėmis organizacijomis. Kiekvienos rungtynės transliuojamos per BTV, GO3 televizijos ir lrt.lt portalus. Atlikus reguliarių internetinės erdvės stebėjimą (ang. k. monitoring), pastebima tendencija apie vis gausiau atsirandančius žmonių atsiliepimus, taip pat ir iš kitų miesto komandų gerbėjų, kad Komandos rungtynės yra plačiai stebimos. Pažymėtina, kad Komanda didina žinomumą ir socialiniuose tinkluose (tokuose, kaip „Facebook“ bei „TikTok“ platformose) savo vaizdą peržiūromis.</p>	<p>Yra mažai aukščiausių lygi atitinkančių Kėdainių rajono krepšinininkų. Tai yra priežastis, kodėl šį sezoną komandoje žaidžia tik vienas kėdainietis. Kiti vietiniai krepšinininkai šiuo metu klubui yra labai brangūs, turintys didelę vertę rinkoje ir sunkiai įperkami finansiškai. Pandemijos metu ypač buvo jaučiama, kad yra sumažėjęs lankomumas, todėl rungtynių metu nepilnai užpildoma arena. Tai sąlygoja ir komandos rezultatus. Pastebimas mažėjantis gyventojų bendruomenės pasididžiavimas, palaikymas, patriotiškumas ir sutelktumas dėl Klubo ir savojo miesto apskritai. Dėl taupymo suprastėję komandos rezultatai. Šis veiksnys ypač įtakoja bei mažina kraštiečių, ir ne tik, susidomėjimą komandos rungtynėmis.</p>
GALIMYBĖS	GRĖSMĖS

<p>Kompetentingų administracijos darbuotojų pagalba sudaryti tinkamas karjeros sąlygas perspektyviausiam Kėdainių sporto centro jaunimui treniruotis ir varžytis profesionaliu lygmeniu. Vystyti krepšinio sistemą, kuri leistų mūsų perspektyviausiems krepšininkams siekti tapti profesionaliais klubo žaidėjais, o dar talentingesniems – praverti elitinių komandų duris. Turint patikimą Komandos vardą, galima pritraukti aukšto meistriškumo sportininkus. Lankantis bendruomenėse, darbo kolektyvuose, mokyklose formuoti Kėdainių rajono gyventojų požiūrį būti socialiai atsakinga, bendruomeniška, patriotiška, aktyvia ir sveiką gyvenimą puoselėjančią bendruomenę. Naujų viešinimo kanalų, šiuolaikiškų informavimo galimybių paieška, siekiant dar labiau sudominti visuomenę ir padidinti žiūrovų lankomumą rungtynėse Kėdainių arenoje. Turint puikią sporto bazę bei profesionalią komandą, organizuoti viešus renginius, akcijas, šventes Kėdainių krašto bendruomenei didinant laisvalaikio užimtumą. Bendradarbiaujant su Kėdainių rajono mokyklomis, vaikų globos namais ir kitomis socialiai atsakingomis įstaigomis, padėti socialiai remtinoms šeimoms ir vaikams. Kėdainių krašto pristatymas ir reprezentavimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. Svečius iš kitų šalies miestų, atvykusius sportininkus iš užsienio šalių, supažindinti su Kėdainių rajono istorija, kultūra bei tuo pačiu atvesti į miestą potencialių vartotojų ir investuotojų, taip didinant ekonomikos augimą.</p>	<p>Dėl ekonominės situacijos rėmėjų įsipareigojimai neįvykdomi laiku arba vykdomi tik iš dalies, vėluojant, tai tiesiogiai stabdo Įstaigos suplanuotus finansinius srautus. Laiku nevykdant finansinių įsipareigojimų krepšininkams, gali suprastėti komandos mikroklimatas, kas tiesiogiai gali lemti prastesnius rezultatus bei mažesnę žiūrovų skaičių arenoje. Taip pat gali atsirasti trumpalaikių finansinių įsiskolinimų už paslaugas tiekėjams. Verta paminėti ir ribojimus dėl pasaulinės pandemijos, kuri stipriai įtakoja Įstaigos finansinę ir sportinę veiklą, kaip pavyzdžiui, rungtyniavimas be žiūrovų praėjusį sezoną, dalies rėmėjų negalėjimas įgyvendinti savo įsipareigojimų dėl susidariusios ekonominės situacijos šalyje. Ekonomikos sulėtėjimas, mažesnės rėmėjų lėšos gali įtakoti LKL minimalaus biudžeto nesurinkimą ir taip neatitikimą licenzijavimo nuostatams. Taip klubas būtų šalinamas iš lygos nepriklausant nuo rezultatų.</p>
---	---

12. Atliekant situacijos analizę, buvo įvertinta ir kitų Lietuvos krepšinio lygos klubų biudžeto analizė ir priklausomybė nuo savivaldybių įsitraukimo ir skiriamų lėšų. Analizei buvo pasinaudoti duomenys iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kartu su partneriais vykdyto projekto svetainės <https://lietuvosfinansai.lt/>. Į analizę nebuvo įtrauktas BC „Wolves“, kuris 2022/2023 m. sezone rungtyniavo Alytuje, o 2023/2024 m. sezoną persikėlė į Vilnių. Taip pat verta akreipti dėmesį, kad „Labas-Gas“ komanda iš Prienų po 2022/2023 m. sezono dėl finansinių problemų turėjo pasitraukti iš lygos. Šiuo metu pradėta klubo bankroto procedūra. Dėl šios priežasties klubo rodikliai neturėtų būti vertinami bendrai analizei.

2 lentelė. Klubų ir savivaldybių priklausomybės analizė

Komanda	Savivaldybės parama	Klubo biudžetas	Savivaldybės paramos dalis biudžete	Mokestinė s lengvatos rėmėjams	Pergalės 2022/2024 sezone	Pergalės/savivaldybės parama	Savivaldybės biudžetas	Parama/savivaldybės biudžetas	Rajono gyventojų skaičius	Parama vienam rajono gyventojui
Žalgiris (Kaunas)	€2 000 000	€11 500 000	17%	Taikoma	28	€71 429	€538 940 000	0,37%	297906	€6,71
Rytas (Vilnius)	€1 450 000	€2 800 000	52%	Taikoma	27	€53 704	€1 040 000 000	0,14%	563012	€2,58
Lietkabelis (Panevėžys)	€410 000	€1 200 000	34%	Taikoma	23	€17 826	€148 750 000	0,28%	87590	€4,68
Cbet (Jonava)	€420 000	€950 000	44%	Netaikoma	18	€23 333	€71 590 000	0,59%	41248	€10,18
Juventus (Utena)	€360 000	€1 000 000	36%	Taikoma	18	€20 000	€57 720 000	0,62%	37266	€9,66
Neptūnas (Klaipėda)	€1 200 000	€1 500 000	80%	Taikoma	16	€75 000	€294 710 000	0,41%	152237	€7,88
Nevėžis-Optibet	€220 000	€700 000	31%	Netaikoma	14	€15 714	€79 000 000	0,28%	45913	€4,79
Šiauliai	€590 000	€1 200 000	49%	Taikoma	13	€45 385	€183 610 000	0,32%	101576	€5,81
Pieno žvaigždės (Pasvalys)	€220 000	€850 000	26%	Taikoma	8	€27 500	€41 270 000	0,53%	22668	€9,71
Gargždai (Klaipėdos raj.)	€360 000	€700 000	51%	Taikoma	6	€60 000	€98 200 000	0,37%	59214	€6,08
Labas-Gas (Prienai)	€250 000	€650 000	38%	Taikoma	4	€62 500	€44 060 000	0,57%	25010	€10,00

Analizuojant pateiktos Lietuvos krepšinio lygos klubų biudžetų analizę ir priklausomybę nuo savivaldybių įsitraukimo (žr. 2 lentelę), matome:

12.1. Biudžetai. Lietuvos krepšinio lygos klubai valdo nuo 700 000 Eur iki 11 500 000 Eur biudžetus. Šiuo rodikliu Kėdainių komanda buvo mažiausią biudžetą turėjusi komanda Lietuvos krepšinio lygoje kartu su Gargždų komanda.

12.2. Savivaldybės paramos dalis biudžete. Analizėje pastebima, kad visų LKL komandų biudžetų didžiausią dalį sudaro savivaldybės parama, kuri svyruoja nuo 17 % iki 80 %.

12.3. Mokestinės lengvatos rėmėjams. Šiuo metu beveik visų LKL komandų savivaldybės taiko nekilnojamojo turto, žemės, jos nuomos mokesčių lengvatas asmenims ar organizacijoms, remiančioms reprezentacines savivaldybės sporto bei kultūros įstaigas. Ši ir kitos lengvatos ypatingai skatina vietines įmones remti reprezentacines sporto komandas ir taip padeda klubams didinti biudžetus.

12.4. Pergalių ir savivaldybių paramos santykis. Buvo įvertinta „vienos pergalės kaina“ savivaldybei pagal 2022/2023 m. sezone iškovotas pergalės. Šis rodiklis svyruoja nuo 15 714 Eur iki 71 429 Eur. Kėdainių rajono komanda, iškovojusi 14 pergalių reguliarajame sezone, pasiekė pergalės mažiausia kaina, t. y. per mažiausią savivaldybės paramą.

12.5. Paramos ir savivaldybių biudžetų santykis. Buvo įvertintas paramos ir savivaldybių biudžetų (pagal <https://lietuvosfinansai.lt/>) santykis. Santykis svyruoja nuo 0,14 % iki 0,62 %. Mažiausią procentą turinčios Vilniaus „Ryto“ komandos santykį nulemia stipriai išsiskiriantis Vilniaus miesto biudžetas.

12.6. Parama vienam rajono gyventojui. Analizei buvo pasitelkti Lietuvos statistikos departamento duomenys apie gyventojų skaičių savivaldybėse 2022 m. (<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=684e50e2-6cf6-426f-8d20-8b3e3856bdd2#/>). Analizuojant šiuos skaičius siekta išsiaiškinti, kiek savivaldybių skiriama parama LKL klubams pasiskirsto vienam rajono gyventojui. Šis rodiklis svyruoja nuo 2,58 Eur iki 10,18 Eur. Pagal šį rodiklį Kėdainių rajono savivaldybė yra viena mažiausių rodiklių turinčių savivaldybių.

III SKYRIUS PROGRAMOS VEIKLOS KRYPTYS

13. Pagrindinės Programos sporto veiklos kryptys:

13.1. Vystyti krepšinio sistemą, kuri leistų perspektyviausiems Kėdainių krašto krepšininkams siekti tapti profesionaliais Klubu bei Lietuvos rinktinės žaidėjais, o ilgainiui, tikimasi, papildys ir pagrindinės miesto komandos gretas. Turint puikią sporto bazę bei kompetentingus specialistus tiek administracijoje, tiek komandoje, pritraukti jaunos, aukšto meistriškumo krepšininkus, kurie turi daug potencialo ateityje tapti elitiniais žaidėjais. Norima, kad Klubas būtų žinomas ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautiniu mastu, kaip tinkama vieta jauniejiems tiek Lietuvos, tiek užsienio talentams atsiskleisti. Tai leistų garsinti Kėdainių krašto vardą bei istoriją tarptautiniu mastu.

13.2. Rungtyniauti stipriausioje Lietuvos krepšinio lygoje, Karaliaus Mindaugo taurėje, tarptautiniuose turnyruose, tinkamai reprezentuojant ir atstovaujant savajam kraštui.

13.3. Organizuoti sportines treniruočių stovyklas profesionaliems krepšininkams bei priešsezoninį draugišką Lietuvos ir užsienio komandų turnyrą Kėdainiuose, kurio dėka būtų garsinamas miesto vardas, pritraukiami klientai bei lėšos miesto viešbučiams, maitinimo įstaigoms ir kt.

13.4. Rengti įvairaus pobūdžio krepšinio renginius (vaikų stovyklas, mėgėjų ir šeimų turnyrus) Kėdainių rajono gyventojams, tokiu būdu skatinant žmones sportuoti, didinant sveikatingumą bei NEVĖŽIO sirgalių bendruomenę.

14. Pagrindinės Programos socialinės veiklos kryptys:

14.1. Siekiant Kėdainių rajono savivaldybės strateginio plano įgyvendinimo, įstaiga šalia tiesioginės sportinės veiklos 2023–2024 m. vykdo ir dar numatė vykdyti papildomas socialines veiklas, siekiant ugdyti sportišką, visuomenišką ir atsakingą Kėdainių krašto bendruomenę ir taip prisidedant prie Sporto plėtros programos keliamų tikslų ir uždavinių. 2024 m. viešosios įstaigos socialinė veikla apima visas socialines amžiaus grupes, ypatingą dėmesį skiriant vaikams ir jaunimui, jaunųjų talentų paieškai; socialiai remtinoms grupėms; senjorams bei kaimo vietovėse esančioms mokykloms bei jaunimui.

14.2. Skatinti Kėdainių rajono jaunimą būti aktyvius, socialiai atsakingus ir patriotiškus savam kraštui. Sudaryti tinkamas karjeros sąlygas perspektyviausiems Kėdainių sporto centro

jaunuoliams, taip pat suteikiant galimybes treniruotis ir varžytis profesionaliu lygmeniu, siekti profesinių aukštumų savo srities specialistams (komandos vadovai, treneriai, fizinio parengimo treneriai, kineziterapeutai) krepšinio ar apskritai sporto industrijoje.

14.3. Profesionalių jaunų krepšininkų propaguojamas sėkmingas, sveikas ir blaivus gyvenimo būdas – patrauklus ir pagirtinas pavyzdys augančiai kartai. Lankantis bendruomenėse, darbo kolektyvuose, mokyklose didinti užimtumą ir formuoti Kėdainių rajono gyventojų požiūrį būti socialiai atsakinga, bendruomeniška, patriotiška, aktyvią ir sveiką gyvenseną puoselėjančia bendruomene. Formuoti žmonių norą būti sporto entuziastais, sveikai gyventi, maitintis, siekti užsibrėžtų tikslų.

14.4. Naujų viešinimo kanalų, šiuolaikiškų informavimo galimybių paieška, siekiant dar labiau sudominti visuomenę ir padidinti žiūrovų lankomumą varžybose Kėdainių arenoje. Norima krepšinio rungtynes padaryti švente miesto gyventojams, kuriose jie matytų ne tik varžybas, bet ir kitas pramogas tiek sau, tiek vaikams, tiek visai bendruomenei.

14.5. Naudojantis šiuolaikiškais reklamos ir informacinės sklaidos kanalais garsinti Kėdainių kraštą, tinkamai jį pristatant ir reprezentuojant nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. Svečius iš kitų šalies miestų, užsienio šalių atvykusius sportininkus supažindinti su Kėdainių rajono istorija, kultūra, ekonomika ir kt., tokiu būdu taip pat prisidedant prie Kėdainių ekonomikos augimo.

14.6. Turint puikią sporto bazę bei profesionalią komandą, organizuoti viešus renginius, prisidėti dalyvaujant prie miesto švenčių organizavimo, taip didinant Kėdainių krašto bendruomenės laisvalaikio užimtumą.

14.7. Bendradarbiaujant su Kėdainių rajono bendrojo ugdymo mokyklomis, vaikų globos namais ir kitomis socialiai atsakingomis įstaigomis, padėti socialiai remtinoms šeimoms bei vaikams ir sudaryti jiems galimybę nemokamai lankytis komandos namų rungtynėse, organizuoti jiems išvykas į Klubu rungtynes kituose miestuose.

14.8. Esminis dėmesys skiriamas jaunimo užimtumo didinimui, kuris yra ir bus toliau vykdomas edukuojant juos krepšinio srityje. Planuojama kviesti gerai krepšinio pasaulyje žinomus krepšinio specialistus, kurie atvirų diskusijų ir susitikimų metu galėtų pasidalinti savo patirtimi, pasiekimais su rajono gyventojais. Taip pat bus rengiamos krepšinio stovyklos vaikams, kuriose dalyvautų žinomi Lietuvos krepšininkai. Norima suorganizuoti krepšinio turnyrus mėgėjams ir šeimoms. Jų metu dalyvautų pagrindinės komandos krepšininkai, būtų galimybė su jais pabendrauti, susipažinti ir net susirungti. Turnyro geriausiai būtų apdovanoti prizais.

14.9. Socialinių veiklų renginiai ir laikotarpis:

14.9.1. Nevėžio „PAMOKA“ – projektas Kėdainių raj. moksleiviams kūno kultūros pamokose mokyti moksleivius ir sportuoti kartu su NEVĖŽIO komandos žaidėjais, treneriais ne mažiau 2–3 mėn. per mokslo metus.

14.9.2. Nuolatinis bendradarbiavimas su Kėdainių sporto centro krepšinio mergaičių ir berniukų grupėmis bei jų treneriais visais krepšinio vystymo klausimais ne mažiau kaip vieną kartą per mėnesį viso krepšinio sezono metu. Kėdainių sporto centro jaunųjų krepšininkų komandų įtraukimas į LKL rungtynių pristatymą kartu su pagrindine rajono komanda. Visų LKL ir KMT varžybų nemokamas stebėjimas sporto centro auklėtiniams, treneriams. Kėdainių jaunimo krepšinio bendruomenės vystymas visą krepšinio sezoną

14.9.3. Kėdainių rajono jaunųjų talentų pasirodymų (šokio, muzikos ir kt.) įtraukimas į NEVĖŽIO renginius ir visas varžybas. Visas LKL ir KMT varžybas transliuoja nacionalinės televizijos, klubas plačiai nušviečia šią veiklą ir klubo socialinėje medijoje.

14.9.4. Moksleivių savanorystės skatinimas – Kėdainių moksleiviai įtraukiami į visas Lietuvos krepšinio lygos rungtynes, organizacinę veiklą visų metų laikotarpiu. Jiems rengiami papildomi susitikimai su komanda, plati mokymo ir skatinimo programa

14.9.5. socialiai remtini sluoksniai – Klubas sudaro sąlygas įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems nemokamai stebėti komandos rungtynes. Taip prisidedama prie jaunuolių sudominimo bei integravimo į sportinę ir mokomąją veiklą – visą sezoną;

14.9.6. NEVĖŽIO fanų ir sirgalių bendruomenės kūrimas, tiesioginis ryšys su komanda bei bendradarbiavimas su Klubu – sąlygų sudarymas fanų klubui nemokamai stebėti varžybas, marškinėlių bei kitos reikalingos atributikos nemokamas suteikimas. Atviros treniruotės, susitikimai bei diskusijos apie Klubu veiklą – ne mažiau kaip 2–3 renginiai per sezoną;

14.9.7. Dėmesys krepšinio veteranams – sudarytos sąlygos stebėti visas komandos varžybas nemokamai.

14.9.8. Lengvatinės sąlygos senjorams varžybų bilietams.

14.9.9. Kėdainių rajono ir kitų rajono studentų praktikos ne mažiau kaip 3 mėn. su kvalifikuotais klubo personalo atstovais.

14.9.10. Ryšys su Kėdainių r. savivaldybės vadovais, Tarybos nariais siekiant bendrų tikslų Kėdainių gerovei ir žinomumui

14.10. Numatomi kiti Įstaigos renginiai:

14.10.1. Tradicinis „Sausio 13-osios Kėdainių krašto ūkininkų turnyras“;

14.10.2. 3x3 NEVĖŽIS turnyras moksleiviams su komandos žaidėjais

14.10.3. „Vasaros stovykla“ (3 d.) Kėdainių talentingiausiems krepšininkams su Jonu Mačiuliu bei komandos treneriais

IV SKYRIUS PROGRAMOS TIKSLAS

15. **Programos tikslas – sudaryti sąlygas reprezentacinei Kėdainių vyrų krepšinio komandai tinkamai pasiruošti, dalyvauti ir išlikti konkurencingai komandai LKL čempionate ir KMT krepšinio taurės turnyre, taip reprezentuojant Kėdainių rajoną nacionaliniu ir tarptautiniu mastu.** Siekiant aukštų sportinių rezultatų didinti rajono gyventojų pasidžiavimą sportiniais pasiekimais ir reprezentacine rajono komanda. Taip pat pagal Kėdainių rajono savivaldybės sprendimus skatinti, bendradarbiauti ir dalyvauti švietėjiškoje veikloje su mokyklų atstovais ir moksleiviais, skatinti aktyvumą kartu sportuoti, Kėdainių sporto centro jaunųjų krepšininkų įtraukimas į LKL veiklą kartu su Klubu, fanų bendruomenės formavimas, socialiai remtinų sluoksnių sąlygų sudarymas nemokamai stebėti visas rungtynes (ypač įvairaus amžiaus vaikams), dėmesys krepšinio veteranams bei lengvatinės sąlygos senjorams. Pastovus ryšys su savivaldybės ir Tarybos administracijos nariais, kuriant atvirą diskusiją apie Įstaigos veiklą, finansus bei kitus rūpimus klausimus.

V SKYRIUS PROGRAMOS UŽDAVINIAI

16. Pagrindiniai programos uždaviniai:

16.1. sukomplektuoti komandą ir tinkamai pasirengti dalyvauti LKL čempionate bei KMT turnyre, garbingai atstovauti Kėdainiams;

16.2. organizuoti bei vykdyti sistemingą sportinę veiklą, ugdyti aukštos kvalifikacijos sportininkus, sudarant sąlygas Klubui žaidėjams kelti meistriškumą ir tobulėti;

16.3. organizuoti atviras Klubui treniruotes, didinant vaikų ir jaunimo užimtumą, sudarant sąlygas tobulėti talentingiausiems ir perspektyviausiems Kėdainių SC krepšininkams;

16.4. vykdyti aktyvią bendruomeninę socialinę, šviečiamąją sveikatos ir kitą visuomenei naudingą veiklą Kėdainių rajone, skatinti krašto jaunimą propaguoti sveiką gyvenseną, fizinį aktyvumą, skiriant dėmesį bendradarbiavimui su Kėdainių sporto centru bei rajono bendrojo ugdymo mokyklomis;

14.5. Populiarinti Kėdainių rajono vardą Lietuvoje ir visame pasaulyje.

VI SKYRIUS NUMATOMI REZULTATAI

17. Sukomplektuota ir parengta komanda dalyvauti 2023/2024 m. LKL čempionate ir KMT turnyre. Ši komanda turi strateginį planą ir kryptį, kurios dėka bus atkurta gerą reputaciją turintis Klubas, žinomas ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio valstybėse.

18. Perspektyvių jaunųjų krepšininkų integravimas į aukštesnio sportinio lygio treniruočių procesą ir varžybas. Jaunųjų talentų ugdymas, siekiant juos paruošti pačiam aukščiausiam lygiui bei nacionalinėms komandoms ir tokiu būdu garsinti Kėdainių vardą.

19. Jaunųjų sporto entuziastų Kėdainių rajone apmokymas. Siekis suteikti galimybę mokytis iš savo sričių profesionalų tiek jauniems treneriams, tiek kitokio pobūdžio karjeros sporte

siekiantiems jaunuoliams. Sudarytos puikios sąlygos stebėti vyrų komandos treniruotes, trenerių bei personalo darbą, plėsti žinias bei mokytis iš jų. Pagal poreikį bus organizuojami ir kitokie seminarai, paskaitos. Visi tokie renginiai būtų išskirtinai nemokami, todėl Klubas įsipareigoję padengti visas su tuo susijusias išlaidas (pranešėjų bei kitų asmenų apgyvendinimas, kelionės ir kt.).

20. Didėjantis susidomėjimas krepšinio sporto šaka ir reprezentacinės rajono komandos palaikymas Kėdainių arenoje, fanų bendruomenės auginimas.

VII SKYRIUS VERTINIMO KRITERIJAI

21. Dalyvauti 2023/2024 LKL čempionate.
22. KMT turnyre (2023 m.) patekti į II etapą.
23. Vidutinis žiūrovų skaičius sezono metu namų rungtynėse Kėdainių arenoje – 600.
24. Įvykdyti 1 socialinę veiklą.
25. Surengti 1 atvirą kėdainiškių treniruotę su Komandos krepšininkais.

VIII SKYRIUS PROGRAMOS ŠAMATA

26. **2024 m.** programos įgyvendinimui reikalingas lėšų poreikis iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto – **300 000** Eur (žr. 3 lentelę).

3 lentelė. Programos finansavimo poreikis

Eil. Nr.	Išlaidos	Suma (Eur)
1.	Dalyvavimas LKL čempionate ir KMT turnyre ir komandos išlaikymas	290 000
1.1.	Žaidėjų atlyginimai ir mokesčiai valstybinėms institucijoms	250 000
1.2.	Trenerių ir aptarnaujančio personalo atlyginimai ir mokesčiai valstybinėms institucijoms	20 000
1.3.	Butų nuoma	20 000
2.	Varžybų organizavimo išlaidos	10 000
2.1.	Aptarnaujančio personalo išlaidos (maistpinigiai)	5 000
2.2.	Kitos varžybų organizavimo išlaidos (atributikos, sportinio inventoriaus įsigijimas ir kitos ūkinės išlaidos)	5 000
	IŠ VISO:	300 000

IX SKYRIUS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

27. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2024 m. sausio 1 d.–gruodžio 31 d.
28. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Įstaigos vadovas Vytenis Gulbinas.

PARENGĖ

VšĮ „Veržlusis Nevėžis“ vadovas Vytenis Gulbinas
